6.3. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 112-2023 / PROCESSO SEI Nº

 23.0.000132080-71954993

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

174,00 (cento e setenta e quatro reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de material de Expediente - caneta, tinta vermelha.

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2864
R$ 696,00 (2023NR02776)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
R$ 174,00 (2023NR02777)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 68/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 22.0.000073321-4 Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 09/2023/TJ/PI (4936397). Ao Termo de Liberação
Interna nº 329/2023 (4949582).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO, Usuário Externo, em 28/11/2023, às 15:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/12/2023, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4949585 e o código
CRC DF525F31.

23.0.000133648-7

Contrato - Extrato Nº 445/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 112/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000132080-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às audiências designadas nos processos nº
0800155- 78.2022.8.18.0112, 0000093- 96.2007.8.18.0112 e 0000099- 20.2018.8.18.0112 para os dias 05, 06 e 07 de DEZEMBRO DE 2023.
DO VALOR: R$ 3.861,00 (três mil oitocentos e sessenta e um reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Recurso Orçamentário conforme Despacho Nº 130727/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (4949931)

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri que serão realizadas na
VARA ÚNICA DA COMARCA DE RIBEIRO GONÇALVES - VARUNIRIBGON

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo
R$ 3.861,00 (2023NR02831)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 331/2023 - PJPI (4963500).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/12/2023, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 01/12/2023, às 17:35, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4963568 e o código
CRC CF02088F.

23.0.000132080-7

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9721 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 4 de Dezembro de 2023

Página 40